ДОГОВОР ПОСТАВКИ   №<НомерДоговора>

	г. Симферополь
Республика Крым
	«<День>» <Месяц> <Год> г.

<ОрганизацияПН>, в лице Генерального директора <ДолжностьИмяРуководителяОрганизации>, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и <ПокупательПН>, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице <ДолжностьИмяПокупателя>, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили Настоящий Договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора.

         1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю продукцию оптоволоконного, телекоммуникационного и электротехнического назначения: кабели связи и арматура, муфты и кроссы, сетевые и абонентские компоненты, материалы и инструменты, а также иное аналогичное оборудование (далее по тексту – «Товар»), а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

     1.2. Наименование, ассортимент, количество, сроки и цена поставляемого Товара в каждой партии указываются в счете или Спецификации (Приложение 1) к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

     1.3. Товар, поставляемый по настоящему Договору, соответствует ГОСТам, Техническим Условиям, другим нормам и правилам, существующим для данного вида Товара, упакован в соответствии с теми же требованиями, а также имеет предусмотренные действующим законодательством РФ Сертификаты.

     1.4. Настоящим Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, под арестом не состоит, свободно от прав третьих лиц, ввезен на территорию РФ с соблюдением всех установленных законодательством правил.

     1.5. Стороны Договора определили, что их отношения по данному Договору планируются ими как долгосрочные, направленные на установление и закрепление длительных коммерческих связей в интересах обеих Сторон.

      1.6. По настоящему Договору законные проценты не начисляются (п. 1 ст. 317.1 ГК РФ)
2. Условия поставки Товара и его получения.

        2.1. Право собственности на Товар, являющийся предметом настоящего Договора, а также все риски случайной гибели, утраты и повреждения Товара переходят к Покупателю с момента передачи Поставщиком Товара уполномоченному представителю Покупателя и подписания ими соответствующих товарных накладных.

       2.2. Отгрузка Товара осуществляется в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней после выставления счета Поставщиком, иные условия и сроки оговариваются в Спецификациях к настоящему Договору, которые являются неотъемлемой частью данного Договора.  Поставка осуществляется путем выборки и самовывоза Товара со склада Поставщика силами и средствами Покупателя.

      2.3. В случае необоснованного отказа Покупателя от принятия и оплаты Товара, переданного (отгруженного) Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Договора, Поставщик вправе потребовать от Покупателя  оплаты Товара согласно п.п.4.4. Договора, а также потребовать от Покупателя принять Товар.

     2.4. Вместе с Товаром Поставщик обязан предоставить Покупателю оригинал универсального передаточного документа (УПД), счет, спецификацию (в случае ее составления)   и другую необходимую документацию на Товар по письменному требованию Покупателя.

      2.5. Тара и средства пакетирования, в которых поступил Товар, возврату не подлежат.

      2.6. Покупатель обязан при отгрузке Товара подтвердить надлежащим образом полномочия своего представителя путем предоставления доверенности.  В случае непредставления Покупателем документов, подтверждающих полномочия своего представителя, Поставщик вправе отказаться от исполнения обязательств по отгрузке Товара.

      2.7. При отсутствии Товара на складе Поставщика срок отгрузки оговаривается Сторонами и указывается в Спецификациях к данному Договору, которые являются неотъемлемой частью Договора поставки.

      2.8. При отказе Покупателя или его уполномоченного представителя пересчитывать Товар, проверять его комплектность, номенклатуру и внешний вид во время отгрузки Товара со склада Поставщика, в случае доставки Товара на условиях самовывоза, работник склада Поставщика делает соответствующую запись в товарных накладных. При этом Поставщик не несёт ответственность за правильность и комплектность отгрузки Товара в адрес Покупателя и не принимает претензии по недопоставкам или пересортице Товара из партии.

      2.9. После подписания сторонами универсального передаточного документа (УПД) претензии по внешнему виду, количеству, номенклатуре и ассортименту Товара не принимаются.

3. Цены по Договору и порядок расчетов.

      3.1. Цена Товара указывается в счете к настоящему Договору. Цена Товара указывается в рублях РФ и включает в себя стоимость самого Товара, стоимость упаковки, маркировки, документации, гарантийного обслуживания, а также все налоги и сборы, в соответствии с действующим законодательством.

      3.2. Оплата Товара осуществляется  Покупателем на основании выставленного Поставщиком счёта в виде 100 % отсрочки платежа сроком 15 (Пятнадцать) календарных дней. Иные условия оплаты согласовываются сторонами в Спецификациях (Приложение 1).

При оплате Покупателем аванса Поставщик вправе произвести зачет аванса после каждой произведенной отгрузки на сумму авансового платежа равную сумме отгрузки, или остатка аванса.

      3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств Покупателя на расчетный счет Поставщика.

      3.4. Стороны по требованию одной из Сторон, но не реже 1 (Одного) раза в год производят сверку взаиморасчетов, о чем составляется соответствующий Акт.

      3.5. При наличии просроченной задолженности со стороны Покупателя Поставщик вправе приостановить отгрузку Товара до полного погашения образовавшейся задолженности.

4. Ответственность сторон.

    4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ и настоящим Договором.

     4.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, предусмотренных условиями настоящего Договора, Покупатель обязан, по письменному требованию Поставщика, выплатить неустойку в размере 0,1% от размера неисполненного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы поставленного товара.

     4.3. В случае отказа от принятия Товара, при условии соответствия его качественным параметрам, установленным настоящим Договором, Покупатель обязан, по письменному требованию Поставщика, выплатить неустойку в размере 100% от стоимости Товара. При этом возврат Товара Поставщику производится за счет Покупателя.

     4.4. По искам в связи с уплатой неустойки (штрафа, пени) проценты за пользование денежными средствами не начисляются. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.

     4.5. Ни одна из Сторон ни при каких обстоятельствах не несет никакой ответственности перед другой Стороной за упущенную выгоду.

     4.6. Выплата неустойки, пени, штрафа, а также оплата стоимости хранения осуществляется виновной стороной в течение 15 (пятнадцати) дней с даты получения соответствующего письменного требования.

     4.7. Поставщик вправе уступить право денежного требования после получения письменного соглашения Покупателя и подписания договора уступки прав требования (цессии) между Покупателем и Поставщиком.

     4.8. В случае возникновения обстоятельств, не находящихся под контролем Поставщика, таких как прекращение производства, модификация или модернизация Товара производителем, Поставщик имеет право предложить Покупателю аналогичный Товар на условиях настоящего Договора. Если предлагаемая замена не принимается Покупателем, Поставщик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения отказа вернуть средства, уплаченные Покупателем за не поставленный Товар. Согласие Покупателя на поставку аналогичного Товара на условиях настоящего пункта оформляется Сторонами в виде Спецификации к Договору.

5. Форс-мажор.

     5.1. Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием действия непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния и за возникновение которых он не несет ответственности, например: наводнение, пожар, землетрясение, а также забастовка, правительственные Постановления или распоряжения государственных органов.

     5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1. настоящего Договора, Сторона обязана в течение 3 (трех) дней известить о них в письменной форме другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценку их влияния на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. Факты, изложенные в Извещении, должны быть подтверждены Торгово-Промышленной Палатой страны – места наступления соответствующих обстоятельств. При наступлении указанных обстоятельств срок выполнения Сторонами своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют указанные обстоятельства и их последствия. В случаях, когда указанные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 1 (одного) месяца, Стороны вправе согласовать альтернативные способы исполнения настоящего Договора.

     5.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а так же расходы, связанные с претензиями и требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств непреодолимой силы.

6. Порядок разрешения споров.

     6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров, что не означает обязательного претензионного порядка разрешения споров.

     6.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Крым.

7. Конфиденциальность.

     7.1. Стороны обязуются не разглашать сведения конфиденциального характера, а также не использовать во вред друг другу информацию, полученную в рамках выполнения настоящего Договора.

    7.2 Конфиденциальной считается любая информация относительно финансового или коммерческого положения Сторон или информация, которая прямо названа Сторонами конфиденциальной.

     7.3. Не считается разглашением сообщение третьим лицам той информации, которая стала им доступна в порядке, установленном действующим законодательством.

     7.4. Сам факт заключения и предмет настоящего Договора не является конфиденциальным и может использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

8. Расторжение договора.

     8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. В данном случае Договор прекращает свое действие со дня, когда Стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними Договора, которое должно быть оформлено надлежащим образом и подписано от имени каждой Стороны уполномоченными на то лицами.

    8.2. При расторжении настоящего Договора Стороны обязаны урегулировать все взаиморасчеты до даты расторжения.

9. Гарантия качества Товара.

    9.1. Товар поставляется в упаковке производителя, обеспечивающей его сохранность при надлежащем хранении и транспортировке.

    9.2. Поставщик гарантирует Покупателю соответствие Товара техническим условиям и сертификатам компании-изготовителя Товара.

    9.3. Поставщик гарантирует исправность Товара в течение одного года, если иной срок не указан в гарантийном документе на Товар или товарных накладных.

     9.4. Срок гарантии исчисляется с момента подписания товарной накладной Покупателем.

   9.5. Гарантийному ремонту подлежит Товар, который был приобретён Покупателем у Поставщика в рамках настоящего Договора и использовался с соблюдением условий эксплуатации, не содержит следов несанкционированного вскрытия (ремонта) и не имеет механических повреждений, дефектов, возникших в результате ненадлежащих условий транспортировки, хранения и монтажа.

     9.6. В случае выхода из строя Товара, подлежащего гарантийному ремонту, в установленный настоящим Договором срок, Покупатель обращается в авторизированный сервис-центр компании-производителя, а при отсутствии такового непосредственно к Поставщику.

     9.7. В случае необходимости осуществления гарантийного ремонта Товара непосредственно силами компании-производителя, срок ремонта определяется в соответствии с правилами, установленными компанией-производителем с учётом разумных сроков транспортировки неисправного Товара в адрес сервисного центра компании-производителя и обратно.

10. Прочие условия.

     10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, а в случае, если Договор подписан в разные даты, то он вступает в силу с даты подписания его последней из Сторон и действует до «31» декабря 2018 г. Срок его действия автоматически продлевается на неопределённый срок при условии, что ни одна из Сторон не уведомит другую о своём желании расторгнуть Договор за 30 (тридцать) дней. Любая из Сторон в течение всего срока действия настоящего Договора имеет право расторгнуть его в одностороннем порядке, предварительно уведомив об этом другую Сторону не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней.

     10.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

     10.3. Все Спецификации (в случае их составления) к настоящему Договору составляются в 2 (двух) экземплярах – по одному экземпляру для каждой из Сторон, и являются его неотъемлемыми частями.

     10.4. Настоящий Договор может быть изменен либо дополнен на основании письменного соглашения Сторон.

     10.5. Все Дополнения и Соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью и действительны при наличии подписей должностных лиц, наделенных правом подписи данных документов, при наличии оттисков печатей Сторон.

     10.6. Документы (акт сверки, спецификация, счет на оплату), направленные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу (до момента получения оригиналов документов) при условии их отправки на электронные адреса Поставщика и Покупателя, указанные в п 11 «Реквизиты и подписи сторон».

   10.7. В настоящем Договоре Стороны указывают юридический и фактический адрес. В случае изменения каких-либо из вышеуказанных адресов, Стороны обязаны в течение 3 (Трех) рабочих дней письменно уведомить о таких изменениях

     10.8. Неотъемлемыми приложениями к настоящему договору являются: Приложение № 1 -Спецификация (форма).

     10.9. В случае изменения юридического адреса, обслуживающего банка, измененний руководящего состава стороны Договора обязаны в трехдневный  срок уведомить об этом друг друга (письменно, по факсу, или электронной почте)

11.Реквизиты и подписи сторон.

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	<ОрганизацияПН>
	<ПокупательПН>

	Юридический адрес: <ЮрАдрес>
	Юридический адрес: <ПокЮрАдрес>

	ИНН / КПП <ИНН>/<КПП>
	ИНН / КПП <ПокИНН>/<ПокКПП>

	ОКПО <ОКПО>
Р/с <РасчСчет>
	ОКПО <ПокОКПО>
Р/с <ПокРасчСчет>

	в <Банк>
	в <ПокБанк>

	К/с  <КорСчет>
	К/с  <ПокКорСчет>

	БИК  <БИК>
	БИК  <ПокБИК>

	Тел./факс <Тел>
e-mail:

	Тел./факс <ПокТел>

e-mail: <ПокEMail>

	Генеральный директор

	<ДолжностьПокупателя>

	_______________(<РуководительОрганизации>)
	_______________(<РуководительПокупателя>)

	             М.П.
	                  М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к договору поставки №<НомерДоговора>

	«<День>» <Месяц> <Год> г.

Спецификация

(форма)

<ОрганизацияПН>, в лице Генерального директора <ДолжностьИмяРуководителяОрганизации>, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и <ПокупательПН>, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице <ДолжностьИмяПокупателя>, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», утвердили настоящую спецификацию товара к Договору поставки №<НомерДоговора> от «<День>» <Месяц> <Год> г:

1.Стороны установили, что Поставщик обязуется поставить покупателю Товар в ассортименте, количестве и по цене, указанные в таблице:

	№
	Наименование продукции/ассортимент
	Единица измерений
	Количество
	Цена за ед. без НДС
	Общая стоимость без НДС
	НДС

2. Стороны установили следующий порядок оплаты и поставки товара, указанного в п. 1. Спецификации:

	1
	Сроки поставки

	2
	Условия поставки

	3
	Полный адрес доставки (место разгрузки)

	4
	Условия оплаты товара

3. Реквизиты и подписи сторон
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	<ОрганизацияПН>
	<ПокупательПН>

	Юридический адрес: <ЮрАдрес>
	Юридический адрес: <ПокЮрАдрес>

	ИНН / КПП <ИНН>/<КПП>
	ИНН / КПП <ПокИНН>/<ПокКПП>

	ОКПО <ОКПО>
Р/с <РасчСчет>
	ОКПО <ПокОКПО>
Р/с <ПокРасчСчет>

	в <Банк>
	в <ПокБанк>

	К/с  <КорСчет>
	К/с  <ПокКорСчет>

	БИК  <БИК>
	БИК  <ПокБИК>

	Тел./факс <Тел>
e-mail: info@nets-com.ru, docs@nets-com.ru, buh@nets-com.ru, igor@nets-com.ru, eldar@nets-com.ru, emir@nets-com.ru, evgeniy@nets-com.ru

	Тел./факс <ПокТел>

e-mail: <ПокEMail>

	Форма Спецификации согласована:
Генеральный директор

	Форма Спецификации согласована:
<ДолжностьПокупателя>

	_______________(<РуководительОрганизации>)
	_______________(<РуководительПокупателя>)

	             М.П.
	                  М.П.